一、台廚盟盃廚藝傳承大賽簡章草案
壹、主旨：                                                  【附件二】
    為提昇餐飲職業道德，鞏固良好原味傳統烹調美德，增進廚藝交流機制，世
    界烹調各有定義不同，唯我國烹調經歷代王朝精饌、先賢技承保有特殊御膳
    烹調法，附帶各種技藝傳承，使我國烹調法，在世界餐飲職場站有重要地位
    ，以至台灣廚師聯盟特辦理之。
貳、

    指導單位：行政院勞工委員會、衛生福利部、內政部、台南市政府。
    主辦單位：台灣廚師聯盟等45個縣市公、工、協會。
    承辦單位：台廚盟南區籌備會（eq \o(\s\up 7(高雄縣),\s\do 3(屏東縣))廚師職業工會聯合承辦）。
    協辦單位：中華醫事科技大學。
    工作準備：如工作分配表。
參、
    一、辦理時間：中華民國102年10月17日上9時至下午2時。

    二、地    點：中華醫事科技大學烹飪教室。
    三、報名日期：即日起至9月15日止，以郵戳為憑，逾期不于受理。
肆、參賽內函：
    一、以原味傳統烹調法展現廚藝技術，配合現代週邊環境為評比內函。
    二、每組2人製作4道菜餚6人份(另外1小份試吃用)，含展台佈置、工作
        台清理、恢復原狀。

    三、評分以刀工、烹飪、調味三大基本工為評分重點，並分項評選得分。

    四、排桌、裝飾可依各食法示，但需符合我國傳統烹調，如器具、刀具、鍋

        具等之使用，均以我國傳統文化為主，各食法容器不在此限。
    五、本次大賽以12組為原則，超過報名者，由評審團依競賽報名表內函徵選
        之，於一週前通知，並召開說明會。(目標每縣市一組)
    六、本次參賽資格：凡就職於各餐飲業廚師或學校專職廚師，需領有廚師證

        書，且從事廚師工作滿五年以上之廚師均可，由業者商家暨餐廚社團推

        薦報名。

伍、參賽辦法：
    一、凡我國廚師均可自行組隊報名參賽，請自行上網列印報名表格，填妥基
        本資料後寄至本會南區籌備會辦公室，地址：台南市南區新興路461巷
        10弄24號，台南市廚師職業工會網址：www.chefunion.org.tw
        聯絡電話：06-2925890   傳真：06-2923189
    二、報名參加競賽者需繳交每組2000元報名費，為當日晚宴之贊助餐費，
        不予退還，並請參賽選手於當日晚間餐會接受頒奬表揚。

    三、凡參賽組選手，請自行佈置展桌，分別將參賽成品展示，由大會照像存
        檔，參賽菜卡由大會製作，成品製作權歸大會所有。
    四、凡參賽者應於參賽前三十分鐘完成報到，並由負責人員引導入場，如須
        提前預留住宿者，請告知承辦人員代理登記於就近旅館。
    五、如報名人數超過將依縣市比例請評審委員依書面初審後通知參賽資格。
陸、奬勵辦法：
    一、凡參賽得奬者，由本會頒發披肩奬牌大彩帶、奬狀各2份及加持賜福奬
        金。
    二、奬項分為：御膳奬、御烹奬、御品奬、御刀奬等，由本聯盟頒發之。
    三、本次奬金不多，但均拜請祖師加持賜福過，希望對事業有所幫助。
    四、奬項如下：(級次不及者將保留是否奬勵)
	奬項名稱
	賜福奬金
	奬項名稱
	賜福奬金
	奬項名稱
	賜福奬金
	其他配備

	御膳金牌奬
	3000
	御膳銀牌奬
	2000
	御膳銅牌奬
	1000
	披肩、奬牌

彩帶、奬狀

	御烹金牌奬
	3000
	御烹銀牌奬
	2000
	御烹銅牌奬
	1000
	披肩、奬牌

彩帶、奬狀

	御品金牌奬
	3000
	御品銀牌奬
	2000
	御品銅牌奬
	1000
	披肩、奬牌

彩帶、奬狀

	御刀金牌奬
	3000
	御刀銀牌奬
	2000
	御刀銅牌奬
	1000
	披肩、奬牌

彩帶、奬狀

     五、請各得奬者當晚，著廚師服、圍裙、廚帽，就定位桌次，以利頒奬(桌
         次另行通知)。
柒、其他注意事項：

     一、凡參加競賽者須全程著廚師服進場操作，並請操作中將所屬單位名稱
         掩蓋，以樹立公平。

     二、凡參加競賽選手大會將提供當日精緻午餐。
     三、請各參賽選手，自備容器碗盤裝飾，並於比賽評分結束後取回。

     四、請參賽者於當日上午8時30分完成報到手續，9時開始比賽12時結
         束， 12：30分評分13時評分完畢，14時公佈，下午8點30分於大
         會場表揚。
     五、報名參賽者，請繳交2000元以現金袋含報名表，用掛號寄到指定單位
         收辦。
     六、未及備載事項，請依大會規定為之。
捌、報名表：
	台廚盟盃廚藝傳承大賽報名表

	參賽姓名
	甲
	乙
	浮貼2張相片

	身份證字號
	甲
	乙

	出生年月日
	甲
	乙

	聯絡地址
	甲
	乙

	聯絡電話
	甲
	乙

	工作年資
	甲
	乙

	推報單位

	職稱

	需要代訂住宿
	是 □  否 □

	  參賽作品(名稱一)

  參賽作品(名稱二)

  參賽作品(名稱三)

  參賽作品(名稱四)

	請將本表填妥含現金袋2000元，以掛號寄至台南市新興路461巷10弄24號

- 1 -